

Interpellationssvar: Angående verksamhetsmark i den nya översiktsplanen

Inledningsvis vill jag tacka för interpellationen från Johan Nilsson (C).

Det har nog aldrig gått så snabbt innan någon fått en interpellation efter att den blivit vald. Mindre än ett dygn efter att jag blivit vald, och 19 dagar innan jag tillträtt, så får jag frågor om hur vi ska driva förtätningar och översiktsplanefrågor under de kommande fyra åren.

Formellt var Klas Svanberg (M) ordförande i byggnadsnämnden när interpellationen ställdes och interpellanten själv ingick i det dåvarande styret. Men jag är glad att Johan Nilsson och Centerpartiet är engagerade och vill vara delaktiga i framtagandet av den nya översiktsplanen för Lund. Och lika ivriga som vi i det socialdemokratiska och moderata styret att tillträda våra nya roller.

Lund ska bli en klimatneutral kommun till 2030, samtidigt vill vi ge plats för nya arbetsplatser och nya boende i Lund och vill att hela Lunds kommun ska leva och utvecklas.

Kommer det nya styret agera för att den verksamhetsmark som finns inplanerad väster om väg 108 på Pilsåker i den nuvarande översiktsplanen kommer att plockas bort i den nya versionen av översiktsplanen?

Tanken är inte att plocka bort möjligheter för framtida expansioner. Istället för att översiktsplanen, som den nuvarande gör, bara ska visa var vi ska bygga de kommande 20 åren, gör vi nu en översiktsplan som visar var och hur Lunds kommun kan utvecklas under i ett första steg fram till 2050 och sedan på längre sikt minst till år 2100.

I det läget plockar vi inte bort utbyggnadsområden utan behåller dem som reserver för framtiden. Både i Lunds stad och kommunen i sin helhet så är det främsta sättet att hitta plats för nya företag och nya bostäder att förtäta. Det vill säga att hitta plats inne i våra befintliga tätorter. Här hoppas vi på att få brett stöd för att våga hitta nya och hållbara lösningar, för att ge plats för fler att bo, arbeta och leva i Lund och kommunens andra tätorter.

Kommer man från styret planera för förtätning av befintliga verksamhetsområden, exempelvis Gastelyckan och Hasslanda?

Ja, vi kommer ta initiativ för att förtäta Gastelyckan och Hasslanda. Vi kommer att se till att vi öppnar för fler företag att etablera sig i våra befintliga verksamhetsområden.

Även här hoppas vi på ett brett politiskt stöd för att se till att inte bara ge plats för nya arbetsplatser och nya företag, utan också hushålla med marken och förtäta inom våra befintliga områden.



Hur ser Björn Abelson på möjligheten att arbeta med mer stadsintegrerad verksamhet på Västerbro och om han är positiv, vilka initiativ kommer han då ta under mandatperioden för att förverkliga det?

Vi jobbar intensivt för att förverkliga den nya stadsdelen Västerbro med en kombination av bostäder och arbetsplatser. Det finns många utmaningar med att bygga en tät och integrerad stadsdel med höga klimat- och miljöambitioner. Vi är tydliga med att byggföretag som tänker hållbart, som får med arbetsplatserna i den nya bebyggelsen och kan förverkliga sitt byggande även i en lågkonjunktur får en snabbare väg framåt.

Vi kommer att intensifiera samverkan mellan byggnadsnämnden, tekniska nämnden och andra berörda nämnder och styrelser för att kunna se till att Västerbro börjar förverkligas som stadsdel de kommande åren.

Lund, 2023-01-30

A handwritten signature in blue ink, appearing to be "Björn Abelson".

Björn Abelson (S)

Byggnadsnämndens ordförande